
   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 

 
 

 

 

 

Kutná Hora 10.12.2010 

Čj: 1528/2010 

 

 

Z á p i s 
 

ze semináře „Evropské fondy pro podnikatele“   

 

konaného dne 8.prosince 2010 

 

 

Přítomni:      viz příloha (prezenční listina) 

 

Jednání zahájil a vedl Ing. Josef Viktora, vedoucí AZV Kutná Hora, podle níţe 

uvedeného programu : 

 

1. Zahájení – Ing. Viktora, AZV Kutná Hora 

 představení AZV Kutná Hora 

 Celostátní síť pro venkov - zásady, cíle a partnerství 

 plán akcí Sítě v roce 2010 

 

2. OP ŽP – šance pro podnikatele – Mgr. Martin Kubica, SFŢP ČR 

 Operační program Ţivotního prostředí a jeho čerpání 

 projektový cyklus příjmu ţádosti o podporu  

o prioritní osy 1 – 7 (oblast podpory 3.2 vyčerpána, v ose 3 a 7 nemohou 

ţádat podnikatelé) 

o legislativní rámec 

o mediální rámec 

o informativní rámec 

 základní pojmy příjmu  

o obecná část 

o zvláštní část (BENE-FILL) 

 nejčastější chyby při podávání ţádostí 

 

3. Program rozvoje venkova -  Ing. Anna Hrdličková, MZe  

 cíle PRV a finanční alokace (3,6 mld. Euro za 7 let) 

 členění PRV  (osa I – IV) 

 podpora podnikání v ose I a III (opatření I.1.3, III.1.1., III.1.2, III.1.3) 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 základní podmínky a kritéria přijatelnosti jednotlivých opatření 

 motivační účinek a typy projektů, které jej neplní 

 nejčastější chyby  

 harmonogram PRV pro rok 2011  

o 12. kolo  15. - 28. 2.2011 

o 13. kolo    7. - 20. 6.2011 

o 14. kolo  18. - 31.10.2011 

 

4. Úspěšné projekty PRV – osa III, IV  -  Ing. Ludmila Hejdánková, AZV Kutná Hora 

                                                                  Mgr. Radek Tvrdík, Lípa pro venkov o.s.   

 činnost AZV Kutná Hora 

 představení MAS – Lípa pro venkov , o.s. 

 prezentace vybraných projektů realizovaných na okrese Kutná Hora a ve 

Středočeském kraji 

 

5. Operační program Podnikání a inovace -  Kateřina Ehrlichová, CzechInvest 

 základní charakteristika CzechInvestu 

 OP Podnikání a inovace 

 maximální míra veřejné podpory 

 aktuálně spuštěné výzvy 

o program Potenciál III. 

o Inovace – projekt na ochranu práv průmyslového vlastnictví 

o program Poradenství  

 další dotační Programy (Inovace, Rozvoj, ICT v podnicích, ICT a Strategické 

sluţby, Prosperita, Školící střediska,Marketing, Nemovitosti, Eko-Energie)  

 předkládání projektů a proces jejich administrace 

 

 

 
 



   
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova:  

Evropa investuje do venkovských oblastí 

 
 

 

 

Závěry:  

 

 pro cílovou skupinu podnikatelů připraven přehled v Evropských fondech napříč 

resorty a informace jak získat finanční prostředky pro podnikání 

 předány propagační materiály PRV a tištěné prezentace přednášejících 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala :  

Ing. Ludmila Hejdánková 

(10.12.2010) 

 

 

Schválil :  

Ing. Josef Viktora  

(10.12.2010) 


